

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz

Wspólne posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kaźmierz rozpoczęło się w dniu 19 lutego o godzinie 15⁰⁰ w sali koszykowej w Pałacu (siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Nowowiejskiej 15 w Kaźmierzu).

W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych (radni T. Augustyn, S. Kubala, A. Wojciechowska nieobecność usprawiedliwiona), Zastępca Wójta R. Gąska, Sekretarz Urzędu J. Stróżyk, B. Jeziorna.

Tematem spotkania było omówienie projektów uchwał na XLVIII sesję.

Posiedzeniu przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy J. Kamiński.

Sekretarz Gminy J. Stróżyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta ze środków Gminy Kaźmierz.

Konieczność podjęcia tej uchwały wynika z usunięcia błędu pisarskiego zakwestionowanego przez nadzór Wojewody Wielkopolskiego. Treść uchwały po wyeliminowaniu tego błędu pozostaje bez zmian w stosunku do uchwały tej samej treści podjętej na sesji w dniu 22 stycznia 2018 r.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Sekretarz Gminy J. Stróżyk przedstawił projekt uchwały sprawie wysokości opłat za korzystanie z pomieszczeń usytuowanych w obiektach gminnych.

Projekt tej uchwały dotyczy wynajmu pomieszczeń między innymi w obiekcie przy ul. Topolowej 2, gdzie zlokalizowany będzie klub seniora.

Gmina uczestniczy w projekcie unijnym, w którym wynajem tych pomieszczeń stanowi jej udział.

W przyszłości można również zastanowić się nad ustaleniem stawek za wynajem sal w innych obiektach gminnych np. w bibliotece.

Radni jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię o przedstawionym projekcie uchwały.

Na salę posiedzeń o godzinie 15¹⁵ dołączył radny B. Hałaszkiewicz.

B. Jeziorna omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV Pila Krzewina – Plewiska.

Planowana inwestycja stanowi inwestycję celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami. Objęty planem obszar będzie wyłączony z zabudowy mieszkaniowej oraz terenów średniej i wysokiej zieleni.

Radny A. Marciniak przedstawił negatywną opinię mieszkańców sołectw Chlewiska i Dolne Pole dotyczącą planowanej inwestycji. Spore wątpliwości ze strony mieszkańców cytowanych sołectw budzą ewentualne uszkodzenia dróg lokalnych i systemu melioracji.

B. Jeziorna poinformowała radnych o konieczności przeprowadzenia uzgodnień z około czterdziestoma instytucjami na etapie planowania powyższej inwestycji, co na pewno pozwoli wyeliminować potencjalne problemy.

Radni przy 1 głosie „wstrzymującym się” zaakceptowali omawiany projekt uchwały.

Zastępca Skarbnika Gminy H. Springer omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

Od dnia złożenia w biurze Rady Gminy Kaźmierz projektu uchwały zmieniającej budżet na rok 2018 zaistniały następujące zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową Gminy i wymagające ujęć w budżecie:

- 1) wpłynął wniosek o dokonanie zmiany w funduszu sołeckim Wierzchaczewa, polegającej na przesunięciu kwoty 366 zł w ramach zadania "Prace remontowe oraz doposażenie świetlicy".
- 2) z dniem 1 stycznia 2018 roku nastąpiło podwyższenie do 10.000 zł limitu wartości środków trwałych (zmiana ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych). Powyższe wymusza zmianę klasyfikacji w funduszu sołeckim Sokolnik Małych, w zadaniu pn. „Zakup garażu, ławo-stołów oraz drobne remonty i doposażenie świetlicy” - garaż wartości 3.500 zł nie będzie środkiem trwałym.
- 3) powyższe zmiany powodują konieczność aktualizacji brzmienia pkt 2.1. w treści uchwały, w którym dokonuje się podziału wydatków na bieżące i majątkowe oraz treści załącznika nr 9 określającego plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego.
- 4) w podstawie prawnej uchwały należy zaktualizować akty prawne zmieniające ustawę o samorządzie gminnym.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

O godzinie 15³⁰ zakończyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Nie proszę uwag

24.02.2018r.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Jerzy Kamiński

Protokół z posiedzenia
Rady Gminy Kaźmierz
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
[Signature]
Luana Krato